
Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj ) samoupravi ( „Narodne 
novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 
123/17, 98/19, 144/20)  i članka 61. Statuta Grada Pula – Pola („Službene novine“ Grada 
Pule, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 
14. srpnja 2022. godine, donosi 

Z A K LJ U Č A K

I 

Odobrava se otpis potaživanja Grada Pule s osnova naknade za korištenje stana ( najamnina ) 
za stan: 

- Pula, Maksmijanova ulica 8, korisnik Bektić Dragica u iznosu od  24. 454,51 kuna
- Pula, Tartinijeva ulica 27,     korisnik Obradov Dušan u iznosu od 32.489,86 kuna.

II

Potraživanja iz točke I ovog Zaključka  brisat će se u poslovnim knjigama Grada Pule.
Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo Grada 
Pule.

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:940-03/22-01/461
URBROJ:2163-7-05-05-0358-22-7
Pula, 14. srpnja 2022.

                                                                                              GRADONAČELNIK
                     dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 
OBRAZLOŽENJE 

 
PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
Pravni temelj za za donošenje ovog zaključka je članak 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj ) samoupravi ( „Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17, 98/19, 144/20 )  i članka 61. 
Statuta Grada Pula – Pola ( „ Službene novine“ Grada Pule, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21 ) . 
 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 
Predloženim Zaključkom predlaže se otpis potraživanja s osnova naknade za korištenje 
stana. 
 
PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
Od strane Upravnog odjela za financije i gospodarstvo Grada Pule dostavljeni su podaci o  
o potraživanjima dvojice bivših korisnika stanova kojima raspolaže Grad Pula i to za 
korisnika Bektić Dragicu čije dugovanje s osnova naknade za korištenje stana iznosi 
24.545,51 kuna , a dugovanje s osnova naknade za korištenje stana od strane Obradov 
Dušana iznosi 32.489,86 kuna.  
Bektić Dragica, korisnica stana u Puli, Maksimijanova ulica 8, preminula je dana 
26.06.2022. godine. Prethodno je bila smještena u socijalnu ustanovu. Prema podacima 
Centra za socijalnu skrb Pula radi se o osobi koja nema imovine, niti je imala zakonskih 
ni ugovorenih obveznika uzdržavanja. 
Nekadašnji korisnik stana u zgradi u Puli, Tartinijeva 27 Obradov Dušan nema 
prijavljeno prebivalište niti boravište u Republici Hrvatskoj, već u Republici Italiji. Isti  
nije imao sklopljen Ugovor o najmu stana u Puli, Tartinijeva 27, a činjenica je da isti nije 
koristio još od 2008. godine te je stoga  upitna je osnovanost  zaduživanja  naknade za 
korištenje stana.  Kako je Grad Pula vlasnik samo ½ dijela stana upitna je i osnovanost 
zaduživanja naknade za korištenje cijelog stana. 
Obzirom da se u oba ova slučaja radi o ptraživanjima koja nije moguće naplatiti jer je 
jedan od dužnika preminuo, dok drugi nema prebivalište u Republici Hrvatskoj, a 
okolnost pokretanja postupka prisilne naplate u Republici Italiji iziskivao bi angažman 
stranih pravnih zastupnika, a time znatne troškove, predlaže se otpis navedenih 
dugovanja s osnova najamnine. 
 
PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 
Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pule . 
 
 
        P.O. PROČELNIK 
        Damir Prhat, dipl.ing. 
 


